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Bogactwo form artystycznych, wysoki poziom wykonawczy oraz ważne, ekologiczne
przesłanie - tak można podsumować przebieg VI Drzewickiego Przeglądu Twórczości
Artystycznej Dzieci i Młodzieży, który odbył się 15 maja 2026 roku w Regionalnym
Centrum Kultury w Drzewicy.  

Doroczna impreza stanowi okazję do zaprezentowania dorobku artystycznego dzieci
i młodzieży z Gminy Drzewica, uhonorowania ich talentu i pracy oraz wymiany
artystycznych doświadczeń. Jest organizowana przez Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół i Urząd Miejski w Drzewicy we współpracy z RCK oraz
gminnymi placówkami oświatowymi i wychowawczymi.

Jej tegoroczna edycja zgromadziła dzieciaczki z drzewickiego żłobka (po raz
pierwszy), przedszkolaków oraz uczniów pięciu szkół podstawowych. Dzieciom i
młodzieży towarzyszyli przedstawiciele władz samorządowych, dyrektorzy,
nauczyciele, rodzice i dziadkowie oraz goście na czele z Elżbietą Cichawą – Starszym
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Wizytatorem Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Piotrkowie
Trybunalskim.

Powitanie należało do Dyrektor ZEAS Małgorzaty Kuchenbecker,  natomiast słowo
wstępne wygłosił Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski, podkreślając, że gminna
inicjatywa pozwala wydobyć wielki potencjał artystyczny drzemiący w naszej
młodzieży.

Po części oficjalnej w wypełnionej po brzegi sali widowiskowej RCK rozpoczęły się
prezentacje artystyczne. Galę prowadzili młodzi konferansjerzy Gabrysia
Trzaskowska  i Jakub Wójcik - uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich
Olimpijczyków w Drzewicy.

Tegoroczne, zatwierdzone przez Młodzieżową Radę Miejską w Drzewicy hasło
przeglądu – „EKO-logika. Myśl globalnie, działaj lokalnie”– było okazją do wyrażenia
głosu młodego pokolenia w sprawach dotyczących naszej planety. Prezentując treści
o ochronie środowiska, zmianach klimatu i odpowiedzialności za przyszłość Ziemi, na
scenie wystąpiły kolejno:

* Żłobek „Wesołe Smyki” - w debiutanckiej prezentacji „Małe kroki, wielka sprawa –
eko-moda to zabawa!!!” przygotowanej przez Dyrektor Ilonę Białek oraz opiekunki
Małgorzatę Pomykałę i  Katarzynę Woźniak;

* Przedszkole Samorządowe w Drzewicy – w barwnej inscenizacji przygotowanej
przez nauczycielki Jolantę Wołąkiewicz, Ewę Papis i Monikę Pomykałę;

* Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy – w przedstawieniu
„Ratunek dla Ziemi”, które zostało przygotowane pod kierunkiem nauczycielek: Anny
Pietrasik, Anny Walasik, Ireny Kmiecik i Joanny Owczarskiej;

* Szkoła Podstawowa im. Jana Szymańskiego w Brzustowcu - w inscenizacji „Eko-
akcja: Ratuj się, kto może (Ziemię!)” przygotowanej pod kierunkiem nauczycielek:
Renaty Rogulskiej, Joanny Tomaszewskiej i Renaty Wilk;

* Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Domasznie - w  spektaklu „Jaś i
Małgosia w wersji proekologicznej”, przygotowanym pod kierunkiem nauczycielek:
Marzanny Rojek, Marty Kaniewskiej, Justyny Rychty i Anny Rek;



* Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Radzicach Dużych – w układzie
taneczno-teatralnym pt. „Ziemia to nasz wspólny dom”, przygotowanym pod
kierunkiem nauczycielek:  Krystyny Rogulskiej, Doroty Królik i Joanny Barskiej;

* Szkoła Podstawowa w Idzikowicach – w przedstawieniu teatralnym „Przebudzenie”,
przygotowanym pod kierunkiem nauczycielek Doroty Matuszczak i Moniki
Mastalskiej.

Wszystkie pokazy były oryginalne, bardzo kolorowe i różnorodne stylistycznie, łącząc
w sobie taniec, śpiew, teatr, recytacje i rytmikę. Widzom dostarczyły wielu emocji,
inspiracji i powodów do refleksji. Pokazały, że sztuka może nie tylko bawić, ale
również uczyć, inspirować do działania i odpowiedzialności za świat, w którym
żyjemy.

Każda z siedmiu prezentacji spotkała się z gorącym przyjęciem ze strony
publiczności, która doceniła talenty i zaangażowanie występujących oraz wysoki
poziom artystyczny.

Pod dużym wrażeniem występów byli także samorządowcy. Podczas uroczystego
podsumowania gali Burmistrz Janusz Reszelewski zaznaczył, że nasza młodzież jest
bardzo utalentowana i znakomicie rozumie wyzwania współczesnego świata.
Jednocześnie podziękował młodym artystom,  nauczycielom, opiekunom oraz
rodzicom za przygotowanie tak ciekawych przedstawień.

Zgodnie z tradycją, nie zabrakło gratyfikacji finansowych. Na zakończenie udanego
festiwalu przedstawiciele wszystkich placówek odebrali nagrody finansowe
ufundowane przez Gminę Drzewica – symboliczne czeki na 1.000 zł.
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